
BOE núm. 110 Miércoles 8 mayo 2002 3705

Remedios. Canal margen izquierdo río Guadalhor-
ce-Los Prados. Provincia de Málaga. (Término
municipal de Cartama).

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» 29 de diciembre de 2001 y «Diario Oficial de
las Comunidades Europeas» de 8 de enero de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total (euros), 24.230.253,57.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 19 de abril de 2002.
b) Contratista: «Obrascón Huarte Laín, Socie-

dad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 24.210.253,00.

Madrid, 23 de abril de 2002.—El Presidente del
Ente Público Gestor de Infraestructuras Ferroviarias
(GIF), Juan Carlos Barrón Benavente.—17.051.

Resolución del Ente Público Gestor de Infraes-
tructuras Ferroviarias (GIF), de 23 de abril
de 2002, por la que se anuncia la adjudi-
cación del contrato de obras que se cita.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ente público Gestor de Infraes-
tructuras Ferroviarias, (GIF).

c) Número de expediente: ON 043/01.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: Proyecto constructivo

de remodelación del complejo ferroviario Lleida-
Polígono del Segre-Pla de Vilanoveta con motivo
de la puesta en servicios de la Línea de Alta Velo-
cidad Madrid-Zaragoza-Barcelona-frontera francesa.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» 19 de febrero de 2002 y «Diario Oficial de
las Comunidades Europeas» 15 de febrero de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). 17.854.972,32.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 19 de abril de 2002.
b) Contratista: «Comsa, Sociedad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 17.353.247,60

euros.

Madrid, 23 de abril de 2002.—El Presidente del
Ente público Gestor de Infraestructuras Ferroviarias
(GIF), Juan Carlos Barrón Benavente.—17.049.

Resolución del Ente Público Gestor de Infraes-
tructuras Ferroviarias (GIF), de 23 de abril
de 2002, por la que se anuncia la adjudi-
cación del contrato de obras que se cita.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ente público Gestor de Infraes-
tructuras Ferroviarias, (GIF).

c) Número de expediente: ON 044/01.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: Proyecto de construc-

ción de plataforma de la Línea de Alta Velocidad

Córdoba-Málaga. Tramo: Alora-Cartama. Túnel de
Cartama. Provincia de Málaga.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» 29 de diciembre de 2001 y «Diario Oficial de
las Comunidades Europeas» 8 de enero de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). 54.190.140,50.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 19 de abril de 2002.
b) Contratista: «FCC Construcción, Sociedad

Anónima» (75 por 100) y «Contratas y Ventas,
Sociedad Anónima» (25 por 100), en Unión Tem-
poral de Empresas.

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 50.255.936,30

euros.

Madrid, 23 de abril de 2002.—El Presidente del
Ente público Gestor de Infraestructuras Ferroviarias
(GIF), Juan Carlos Barrón Benavente.—17.048.

Resolución del Ente Público Gestor de Infraes-
tructuras Ferroviarias (GIF), de 23 de abril
de 2002, por la que se anuncia la adjudi-
cación del contrato de suministro, instala-
ción y mantenimiento que se cita.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ente Público Gestor de Infraes-
tructuras Ferroviarias (GIF).

c) Número de expediente: SSG 006/01.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro, instalación y
mantenimiento.

b) Descripción del objeto: Suministro, instala-
ción y mantenimiento del sistema de gestión y regu-
lación de tráfico y del sistema de información al
viajero de la Línea de Alta Velocidad Madrid-
Zaragoza-Barcelona-frontera francesa.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» 19 de febrero de 2002 y «Diario Oficial de
las Comunidades Europeas» 15 de febrero de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total, 5.667.327,78 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 19 de abril de 2002.
b) Contratista: «Indra Sistemas, Sociedad Anó-

nima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 5.213.889,20 euros.

Madrid, 23 de abril de 2002.—El Presidente del
Ente Público Gestor de Infraestructuras Ferroviarias
(GIF), Juan Carlos Barrón Benavente.—&17.029.

Resolución de los Ferrocarriles de Vía Estre-
cha, (FEVE), por la que anuncia subasta
pública para la adjudicación de las obras
de «Renovación de vía y obras complemen-
tarias. Tramo Casar-Cabrojo».

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ferrocarriles de Vía Estrecha,
FEVE.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Dirección de Infraestructura.

c) Número de expediente: 01 007 03.

2. Objeto del contrato:
a) Descripción del objeto: Renovación de vía

y obras complementarias de saneamiento y drenaje
de plataforma en 1.700 metros.

c) Lugar de ejecución: Cantabria.
d) Plazo de ejecución (meses): Cinco meses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total,
1.144.251,20 euros IVA incluido.

5. Garantía provisional. 22.885,02 euros.
6. Obtención de documentación e información.
a) Entidad: Ferrocarriles de Vía Estrecha—FEVE

(Dirección de Infraestructura. Jefatura de Inversio-
nes y Obra Nueva).

b) Domicilio: Pza. de las Estaciones, s/n. Edi-
ficio Anexo 2.a planta.

c) Localidad y código postal: Santander 39002.
d) Teléfono: 942 36 34 16.
e) Telefax: 942 36 34 16.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: Dos días antes de la fecha límite de
presentación de ofertas.

7. Requisitos específicos del contratista:
a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos

y categoría): Grupo D, subgrupo 1, categoría e; gru-
po D, subgrupo 5, categoría d.

b) Solvencia económica y financiera y solvencia
técnica y profesional: Requisitos:

1. Generales: Disponer de plena capacidad de
obrar y solvencia económica, financiera y técnica
o profesional.

2. Excluyentes: En el solicitante no podrán con-
currir ninguna de las causas de prohibición para
contratar establecidas en el artículo 20 de la
Ley 13/1995, de 18 de mayo.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: 17 de junio
de 2002, a las 14,00 h.

b) Documentación a presentar: La especificada
en el pliego de cláusulas administrativas.

c) Lugar de presentación:
1. Entidad: Ferrocarriles de Vía Estrecha,

FEVE. Dirección de Infraestructura. Jefatura de
Inversiones y Obra Nueva.

2. Domicilio: Pza. de las Estaciones, s/n (Edi-
ficio Anexo, 2.a planta).

3. Localidad y código postal: Santander 39002.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): 6 meses.

e) Admisión de variantes (concurso): No se
admiten variantes.

9. Apertura de las ofertas:
a) Entidad: Ferrocarriles de Vía Estrecha, FEVE.

Dirección de Infraestructura. Jefatura de Inversiones
y Obra Nueva.

b) Domicilio: Pza. de las Estaciones, s/n (Edi-
ficio Anexo, 2.a planta).

c) Localidad: Santander.
d) Fecha: 25 de junio de 2002.
e) Hora: Doce.

11. Gastos de anuncios: Serán por cuenta del
adjudicatario.

Madrid, 22 de abril de 2002.—El Director gene-
ral.—&17.039.

Resolución de los Ferrocarriles de Vía Estre-
cha, (FEVE), por la que anuncia subasta
pública para la adjudicación de las obras
de «Electrificación y canalización de Nava
a Infiesto. Trayecto Oviedo-Unquera».
1. Entidad adjudicadora:
a) Organismo: Ferrocarriles de Vía Estrecha,

FEVE.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Dirección de Infraestructura.
c) Número de expediente: 01 005 22.


